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Paragraf 60 Dnr KS/2022:284

Näringslivsstrategi 2022-2025

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar anta ny näringslivsstrategi för perioden 2022 - 2025.

Sammanfattning
Kommunledningsstaben har i dialog med förtroendevalda, interna och externa intressenter tagit 
fram förslag till ny näringslivsstrategi för Arvika kommun för perioden 2022 - 2025. Strategin utgår 
från ny vision, regionens Värmlandsstrategi och Strategi för smart specialisering.  Ett mål för strategin 
är ett hållbart, konkurrenskraftigt och diversifierat näringsliv. Strategins fyra prioriterade områden 
är:

 Ett hållbart företagsklimat
 Attraktionskraft
 Tillgång till kompetens
 Fysisk planering, hållbara transporter och digital infrastruktur

Hela koncernen omfattas av strategin som beslutas av fullmäktige och visar fullmäktiges prioritering 
vad avser kommunens näringslivsarbete. Näringslivslotsen håller samman arbetet med strategin, 
planerar aktiviteter och följer upp. Hela koncernen bidrar på olika sätt i arbetet utifrån 
verksamhetsansvar. 

Strategin har en bred ansats och införlivar många aktörer, kluster, samarbetsorganisationer, 
föreningar och näringslivsorganisationer. Det externa arbetet (även regionalt) är prioriterat liksom 
kommunens interna arbete med att möta företagens och föreningars behov.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 21 mars 2022
Näringslivstrategi 2022 – 2025

Ekonomiska konsekvenser 
Näringslivsstrategins genomförande utgår från de resurser som finns beslutade i strategisk plan. 
Tillkommande nya projekt finansieras utifrån nya politiska beslut i strategisk plan eller i särskilda 
beslut.

Bedömning om barns rättigheter 
Strategin har inga direkta konsekvenser för barns rättigheter. Indirekt är barn och ungas föräldrar 
beroende av sysselsättning och en god arbetsmarknad.
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Paragraf 61 Dnr KS/2022:13

Årsredovisning 2021

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att godkänna upprättad årsredovisning för 2021.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att 86,9 mnkr av årets resultat reserveras till 
resultatutjämningsreserven i eget kapital.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att godkänna att investeringsbudgetens ram 2022 
höjs med 80 312 tkr genom överföring av investeringsmedel från 2021.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att godkänna bifogad förteckning av 
investeringsprojekt som ingår i ramöverföringen av investeringsmedel från 2021 till 2022.

Sammanfattning
Ekonomistaben har upprättat förslag till årsredovisning för 2021. Årsredovisningen innehåller bland 
annat en sammanfattande analys av måluppfyllelse och ekonomisk ställning, väsentliga 
personalförhållanden, drift- och investeringsredovisning, sammanställd redovisning för koncernen 
Arvika kommun samt verksamhetsberättelser för samtliga verksamheter.

Årets resultat för kommunen uppgick till 189,1 mnkr, vilket motsvarar 11,1 procent i förhållande till 
skatteintäkter och generella statsbidrag och målet att resultatnivån inte ska vara lägre än 1,5 procent 
under planperioden uppnåddes därmed. 

Pensionsmedelsförvaltningen bidrog med cirka 122,3 mnkr till resultatet beroende på en gynnsam 
utveckling på de finansiella marknaderna. En stark återhämtning av ekonomin under året innebar att 
skatteintäkterna ökade avsevärt jämfört med budget vilket då även påverkade resultatet positivt.  
Årets resultatnivå möjliggör att 86,9 mnkr av resultatet kan reserveras till resultatutjämningsreserven 
i det egna kapitalet. Därmed uppgår årets balanskravsresultat till 17,0 mnkr.

Det andra ekonomiska målet innebär att verksamheternas nettokostnader relateras till 
skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämningsbidrag. Kommunens mål innebär att en 
nettokostnadsandel på högst 98 procent under planperioden betraktas som god ekonomisk 
hushållning. Nettokostnadsandelen för 2021 uppgick till 96,9 procent, vilket innebär att målet 
uppnåddes. 

Det tredje ekonomiska målet innebär att samtliga investeringar inom den skattefinansierade 
verksamheten ska finansieras med egna medel. Då skattefinansieringsgraden uppgick till 309,1 
procent uppnåddes målet för året.

Då samtliga finansiella mål uppnåtts under året samtidigt som soliditeten ligger kvar på en hög och 
stabil nivå så är den sammanvägda bedömningen att verksamheten i allt väsentligt bedrivits inom 
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ramen för god ekonomisk hushållning även med hänsyn taget till att måluppfyllelsen av 
verksamhetsmålen inte till fullo uppnåtts under det enskilda året. Flera av indikatorerna mäts över 
tid och måluppfyllelsen får därmed också ses över tid. Det vore emellertid önskvärt om indikatorerna 
i högre utsträckning kan mätas det enskilda året. 

En bra ekonomisk ställning är en förutsättning för att verksamheten skall kunna bedrivas långsiktigt 
utifrån perspektivet god ekonomisk hushållning. De ekonomiska målen är överordnade alla andra 
mål och av primär vikt och betydelse för att säkerställa en god ekonomisk hushållning i ett långsiktigt 
perspektiv.

Beslutsunderlag
Ekonomstabens tjänsteskrivelse 30 mars 2021
Upprättat förslag till årsredovisning 2021
Förslag till ramöverföring av investeringsmedel 2021 till 2022
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Paragraf 62 Dnr KS/2022:297

Köp av fastigheten Arvika Västra Hungvik 1:160 ”Hungviksön”

Kommunledningsutskottet beslut
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och uppdrar till förvaltningen att avsluta 
diskussionerna avseende markförvärvet.

Sammanfattning
Fastigheten Arvika Västra Hungvik 1:160, i fortsättningen kallad Hungviksön, ligger med sina 43,35 
hektar i naturskönt läge i Glafsfjorden. Längs med en väl använd vattenled och med sin cirka 2 500 
meter långa strandlinje är detta en pärla för friluftslivet i Arvika kommun. Goda möjligheter för bad, 
rekreation, övernattning i vindskydd eller tält samt folkhälsan i stort finns att tillgå på öns olika 
platser. Hungviksön har en rad olika naturinslag med bland annat sandstrand och mäktiga 
klippavsatser men domineras i stort av en blandad skogsmiljö. Ön erbjuder även en fin sydsluttning 
med tallskog och marktäckning bestående av blåbärsris. Ön har även ett rikt djurliv.

Under 2020 lät kommunen genom Värmlands Museum uppföra en kulturmiljöutredning på ön. Inom 
Hungviksön finns en sedan tidigare känd lämning i form av ett gravröse från bronsåldern. Röset utgör 
en god representant för den kulturhistoriska utvecklingen och ökar förståelsen för de förhistoriska 
strukturer och bebyggelsemönstret i närområdet. I utredningen hittades även ett nytt objekt, ett 
gränsmärke, som idag utgör en fast fornlämning och som är skyddad av kulturmiljölagen.

Det genomfördes även en naturvärdesinventering under 2020 som visade på inslag av död ved, 
liggande som stående samt insektsangripna träd med hackmärke från hackspett. Även ett 
värdeelement av mattlummer finns redovisat. Vid inventeringen påträffades en tjäderfamilj 
bestående av en hona, tre ungar och en tupp. Ett område med tall bedöms hysa en betydande 
mängd med döda stående torrakor, i en sådan mängd att området uppnår naturvärdesklass 4, visst 
naturvärde. Inom detta område påträffades även en lärkfamilj om fyra individer. 

Kommunen har förhandlat med markägarna om köp av Hungviksön. Förslag på köpekontrakt har 
tagits fram och kommunen har också låtit utföra en värdering på fastigheten som legat till grund för 
överenskommelsen om köpeskilling.

Beslutsunderlag
Köpekontrakt med därtill hörande bilagor
Kulturmiljöutredning
Naturvärdesinventering
Värdeutlåtande Arvika Västra Hungvik 1:160

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker genom ianspråktagande av kommunens rörelsekapital.
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Bedömning om barns rättigheter 
Markköpet leder i sig inte till någon påverkan på barns rättigheter. Däremot ska barns rättigheter 
tagas i beaktande vid utvecklingen och skötseln av området i framtiden.
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Paragraf 63 Dnr KS/2020:242

Beslut om samråd - Program Västra och Östra Högvalta

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar om plansamråd för planprogrammet för västra och östra 
Högvalta samt del av Mellbyn och Rud enligt PBL 5 kap §11.

Undersökningen visar att planprogrammet för västra och östra Högvalta samt del av Mellbyn och 
Rud, inte medför betydande miljöpåverkan. Ett genomförande av planprogrammet kommer att ha 
påverkan på området. Bedömning är dock att hänsyn kan tas och åtgärder kan vidtas för denna 
påverkan. En strategisk miljöbedömning enligt 6 kap 3§ MB behöver därmed inte genomföras. 

Sammanfattning
Avdelningen för Samhällsbyggnad fick den 23 mars 2020 uppdraget av Kommunledningsutskottet, att 
ta fram ett planprogram för västra och östra Högvalta samt del av Mellbyn och Rud.

Ett förslag till planprogram har nu tagits fram. Förslaget grundas på tre principer som ska säkerställa 
att områdets kvalité och karaktär bibehålls och uppnås samtidigt som en förtätning i området kan 
göras. Principerna kommer utav utredningar som gjorts i området så som kultur- och naturmiljö men 
även ställningstagande kring bevarandet av jordbruksmark och den tidiga dialogen som förts med 
boende och markägare inom området.

En tidig dialog har förts i arbetet med planprogrammet. Syftet var att få kännedom om vad de som 
bor i området tycker är bra och vilka kvaliteter som finns, samt vad man tycker kan förbättras eller 
vad som saknas. En fråga kring hur man tar sig till och från planområdet ställdes också, det fanns 
även öppen fråga där man kunde skriva fritt. Dialogen delades upp i två delar, en som riktade sig mot 
boende och/eller fastighetsägare samt en som riktade sig mot personer i åldrarna 13–25 år

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 18 mars 2022
Kommunledningsstabens planprogram för östra och västra Högvalta samt del av Mellbyn och Rud 
den 16 mars 2022
Kommunledningsstabens undersökning om betydande miljöpåverkan den 15 september 2020
Henric Ernstson konsults PM – naturmiljö planprogram Högvalta Arvika kommun kompletterad den 4 
juni 2021
Henric Ernstson konsults Inventering av brun gräsfjäril Coenonympha hero inom planprogram 
Högvalta, Arvika kommun kompletterad den 28 oktober 2021
Väg och miljös kulturmiljöutredning vid Högvalta, Arvika socken och kommun, Värmlands län den 25 
november 2020 
Bilaga: Väg och miljös utredningsförslag utifrån kulturmiljöutredning Högvalta samt Mosseberg år 
2020
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Värmlands museums kulturmiljöutredning vid Mosseberg, Arvika socken & kommun, Värmlands län 
år 2008 

Ekonomiska konsekvenser
Kommunala kostnader som kan bli aktuella är genomförandet av föreslagen bymiljöväg samt gång- 
och cykelvägar. Planprogrammet föreslår en utökning av verksamhetsområdet Graninge, detta 
innebär dock att en detaljplan behöver tas fram vilket då kommer innebära en kommunal kostnad.

Bedömning om barns rättigheter 
Statistik över området visar att ca 25% av de som bor i området är barn (0-19 år). I arbetet med 
planprogrammet bjöds därför de i åldrarna 13-25 år in till en enskild dialog. I dialogen framkom att 
det är viktigt att förbättra möjligheten att ta sig från området och in till centrum på ett trafiksäkert 
sätt. Planprogrammet föreslår därför olika alternativ på detta, bla genom att skapa en bymiljöväg 
samt gång- och cykelvägar. 
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Paragraf 64 Dnr KS/2020:750

Beslut om granskning – Detaljplan för Glava Glasbruk

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att bordlägga ärendet till kommande sammanträde den 26 april.

Sammanfattning
Kommunledningsutskottet gav den 31 augusti 2020 kommunledningsstaben i uppdrag att ta fram en 
ny detaljplan för Glava glasbruk.

Detaljplanen har varit på samråd mellan den 1 november 2021 och den 29 november 2021 och 
inkomna synpunkter under samrådet har besvarats i en samrådshandling. 

Planförslaget har mellan samråd och granskning arbetats om för att ta hänsyn till inkomna 
synpunkter på förslaget och kompletterande utredningar.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 mars 2022
DP Glava Glasbruk plankarta del 1 den 18 februari2022
DP Glava Glasbruk plankarta del 2 den 18 februari 2022
Planbeskrivning den 24 mars 2022
Samrådsredogörelse den 24 mars 2022
Fastighetsförteckning den 9 februari 2022
Bullerutredning den 27 januari 2022
Kompletterande naturmiljöutredning

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är att synpunkterna från samrådet har tagits tillvara i den 
utsträckning som är möjlig med hänsyn till skydd och bevarande av miljöer, lagkrav och allmänna 
intressen och att det reviderade planförslaget med tillkommande utredningar kan gå ut på 
granskningssamråd.

Ekonomiska konsekvenser 
Planförslaget innebär att mark som idag tillhör en privatperson ska överföras till kommunen. Detta 
medför en kostnad som Lantmäteriet beslutar. Kostnaden skrivs av som mark över en tidsperiod på 
50 år, och blir en tillgång i kommunens balansräkning som annan markreserv.

Det tillkommer även förrättningskostnader för de delar av planen som medför 
lantmäteriförrättningar. Förrättningskostnaderna är ännu okända och kan inte beräknas i förväg av 
lantmäteriet.
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Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter bedöms påverkas positivs av beslutet då planen säkrar allmänhetens tillgång till 
strandområde och strövområden för kommande generationer.
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Paragraf 65 Dnr KS/2022:45

Internkontrollplan 2022

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen fastställer internkontrollplan samt risk- och väsentlighetsanalys år 2022 för 
Kommunstyrelsen.

Sammanfattning
En internkontrollplan samt risk- och väsentlighetsanalys för år 2022 har tagits fram för 
Kommunstyrelsen.

Syftet med internkontroll är att säkerställa att ändamålsenlig och kostnadseffektiv verksamhet 
bedrivs, att finansiell rapportering och information om verksamheten är tillförlitlig samt att 
tillämpliga lagar, föreskrifter, riktlinjer och instruktioner efterlevs.

Grunden för internkontrollplanen är en risk- och väsentlighetsanalys som görs för att inventera och 
identifiera risker som kopplar till mål, uppdrag, bestämmelser etc. men också risker för fusk, 
oegentligheter, korruption m.m. 

Varje nämnd/bolagsstyrelse ska årligen anta en plan för uppföljning och granskning av den interna 
kontrollen med utgångspunkt från den risk- och väsentlighetsanalys som gjorts. 

En internkontrollplan samt risk- och väsentlighetsanalys för år 2022 har tagits fram för 
Kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 10 mars år 2022
Internkontrollplan år 2022 för Kommunstyrelsen
Risk- och väsentlighetsanalys år 2022 för Kommunstyrelsen
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Paragraf 66 Dnr KS/2020:1113

Medborgarförslag om busskur

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Arvika kommun ansvarar för de kommunala vägarna och gatorna och ämnar arbeta vidare med 
förslaget. 

Sammanfattning
Alaa Albeteihi föreslår i ett medborgarförslag att sätta upp en busskur vid busshållplatsen på 
Rosendalsvägen/Ljungåsgatan för skydd mot väder och vind. Busskur på fler busshållplatser i Arvika 
kan behövas om det saknas på fler busshållplatser i Arvika. 

Beslutsunderlag
Alaa Albeteihis medborgarförslag den 25 november 2020
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 15 februari 2021

Bedömning
Kommunledningsstaben arbetar med frågor och förslag rörande väderskydd vid busshållplatser. 
Bedömning om väderskydd ska sättas upp avgörs med hänsyn till trafiksäkerheten på platsen. 
Kommunledningsstaben anser att förslaget är bra och kommer ta med synpunkterna inför 
budgetarbete 2022-2024. 
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Paragraf 67 Dnr KS/2022:274

Redovisning av motioner som är äldre än ett år och vilkas 
beredning inte avslutats i april 2022

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och lägger den med godkännande till handlingarna. 

Sammanfattning
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de motioner vilkas beredning då ännu inte slutförts och som är äldre 
än ett år. 

Enligt diariet finns det ingen motion som är äldre än ett år vars beredning ännu inte slutförts.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 mars 2022 
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Paragraf 68 Dnr KS/2022:275

Redovisning av medborgarförslag som är äldre än ett år och 
vilkas beredning inte avslutats i april 2022

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och lägger den med godkännande till handlingarna.

Sammanfattning
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden, redovisa de medborgarförslag vilkas beredning då ännu inte slutförts och 
som är äldre än ett år.

Enligt diariet finns inget medborgarförslag som är äldre än ett år vars beredning ännu inte slutförts.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 mars 2022
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 16 (19)
Sammanträdesdatum
2022-04-04

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 69 Dnr KS/2022:290

Handlingsprogram skadeförebyggande insatser och 
räddningstjänst 2022-2024

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att anta Handlingsprogram skadeförebyggande insatser och 
räddningstjänst 2022-2024.

Sammanfattning
Enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor ska kommunen ha ett handlingsprogram för 
skadeförebyggande verksamhet och räddningstjänst.

Föregående handlingsprogram är antaget 2016. Att ingen revidering skett sedan dess beror på att 
lagstiftningen har reviderats samt att MSB har tagit fram en ny föreskrift för handlingsprogrammets 
utformning (MSBFS 2021:1).

Det nu framtagna förslaget på handlingsprogram är utformat utifrån MSBs föreskrift samt är 
reviderat utifrån att kommunen nu är en del av Räddningsregion Bergslagen. I övrigt innebär 
förslaget på handlingsprogram en bibehållen ambitionsnivå.

Fortsättningsvis kommer handlingsprogrammet revideras en gång per mandatperiod.

Beslutsunderlag
Räddningstjänstens tjänsteskrivelse den 23 mars 2022
Handlingsprogram skadeförebyggande insatser och räddningstjänst 2022-2024

Bedömning
Det nu framtagna förslaget på handlingsprogram är utformat utifrån MSBs föreskrift samt är 
reviderat utifrån att kommunen nu är en del av Räddningsregion Bergslagen. I övrigt innebär 
förslaget på handlingsprogram en bibehållen ambitionsnivå.
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Sammanträdesdatum
2022-04-04

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 70 Dnr KS/2022:296

Ansökan om bidrag - UKM Arvika lokalfestival 2022 - 
Ställwerket

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att Föreningen Ställwerket beviljas 50 000 kronor i kommunalt 
bidrag för att genomföra arrangemanget. Finansieras via verksamhet 31550, Kulturella arrangemang. 
Föreningar med kommunalt bidrag ansvarar för att Arvika kommuns logotype väl synlig i 
marknadsföring av arrangemanget. Föreningen redovisar till Kultur och fritid efter genomfört 
arrangemang.

Sammanfattning
Ideella föreningen Ställwerket ansöker om 50 000 kronor i kommunalt bidrag för att täcka kostnader 
i samband med UKM lokalfestival Arvika 2022. UKM står för Ung Kultur Möts. Föreningen planerar 
att tillsammans med ung arrangörsgrupp att genomföra festivalen på Ritz torsdag 21- fredag 22 april 
kl 18-22.

UKMfestivaler har arrangerats i Värmland i över 20 år och sedan 2018 har Arvika haft flest 
deltagande unga i hela landet. Målgruppen är unga 13-25 år. Unga ges genom UKM möjlighet att 
utvecklas i sitt kulturintresse på olika sätt t ex genom att delta som arrangör, crew, funktionär, 
kulturdeltagare eller publik.

Målet för årets lokalfestival beskrivs som 60 anmälda scennummer, 25 anmälda utställare, 180st 
deltagare på scen.

Ställwerket beskriver värdet av att arrangemanget är inkluderande för publiken. Arrangemanget är 
alkohol- och drogfritt, arrangemanget har fri entré. För intresserad allmänhet pågår UKMfestivalen kl 
18-22 med utställning, föreställning, aktiviteter och café. För deltagare och arrangörsgrupper har 
arbetet pågått under året och på Ritz ställer de iordning för festivalen från 19 april. Genom särskilda 
programaktiviteter bjuds samordnare och andra kommuners arrangörsgrupper för lokala 
UKMfestivaler in till Ritz för att ta del av de metoder och arrangörsmodeller som används i Arvika.

Ställwerket beskriver att UKM lokalfestivaler planeras genomföras i 10 värmländska kommuner 
under våren. Ett stort antal deltagare från den lokala UKMfestivalen beskrivs ges möjlighet att 
representera Arvika i den regionala UKMfestivalen där ett antal går vidare till Riksfestival. 

Totalkostnad för projektet beräknas till 95 486 kronor. (ljus- och ljusteknik, tekniker, lokalhyra, 
värdskap, marknadsföring, material och omkostnader)
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Sammanträdesdatum
2022-04-04

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Intäkter beräknas till 96 000 kronor. (beviljat bidrag från Region Värmland 30 000 kronor, egen insats 
10 000 kronor, UKM Värmland 6 000 kronor och bidrag Arvika kommun)

Beslutsunderlag
Ställwerkets bidragsansökan den 18 mars 2022
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 23 mars 2022 

Bedömning
UKM lokalfestival på Ritz bedöms ha ett värde för Arvikas kulturliv. Barn och unga  erbjuds 
meningsfull fritidsaktivitet och gemenskap, delaktighet och utrymme till skapande uttryck.

Bedömning om barns rättigheter
Barn och unga erbjuds meningsfull fritidsaktivitet med gemenskap, delaktighet och utrymme till 
skapande uttryck enligt allas egna förutsättningar

Beslutet skickas till
Ställwerket
Bitr. kommundirektör
Kultur- och fritidschef
Kulturutvecklare
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Sammanträdesdatum
2022-04-04

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 71 Dnr KS/2022:201

Region Värmland, dnr RS/220580 - Val av ledamöter och 
personliga ersättare till Värmlandsrådets sakområdesforum

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen förrättar val vid sammanträdet.

Arvika kommun svarar för arvode till tjänstgörande ledamöter och ersättare enligt kommunens 
arvodesbestämmelser.

Sammanfattning
Region Värmland redovisar i missiv övergripande den utvärdering som genomförts vad avser 
Värmlandsrådets arbetsformer.  Utvärderingen resulterade i ett antal rekommendationer för att 
utveckla samverkan mellan Region Värmland och kommunerna. Av missivet framgår att 
ordföranderådet inrättat tre sakområdesforum där kommunerna erbjuds att i varje 
sakområdesforum utser två ledamöter med möjlighet till personliga ersättare per kommun. 
Ersättarna har närvarorätt enbart i ordinarie ledamots frånvaro. 

Sakområdesforumen är:

 - Hälso- och sjukvårdsforum 2+2 ledamöter/ersättare
 - Kollektivtrafik och regionalt utvecklings forum 2+2 ledamöter/ersättare
 - Kultur- och bildningsforum 2+2 ledamöter/ersättare
 - Region Värmland deltar med representanter.
 - Arvika kommun svarar för arvode till kommunens egna representanter.

Beslutsunderlag
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 2 mars 2022
Region Värmlands missiv den 28 februari 2022
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	Förslag till nästa instans Kommunfullmäktige beslutar anta ny näringslivsstrategi för perioden 2022 - 2025.
	Sammanfattning Kommunledningsstaben har i dialog med förtroendevalda, interna och externa intressenter tagit fram förslag till ny näringslivsstrategi för Arvika kommun för perioden 2022 - 2025. Strategin utgår från ny vision, regionens Värmlandsstrategi och Strategi för smart specialisering.  Ett mål för strategin är ett hållbart, konkurrenskraftigt och diversifierat näringsliv. Strategins fyra prioriterade områden är:
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag Ekonomstabens tjänsteskrivelse 30 mars 2021 Upprättat förslag till årsredovisning 2021 Förslag till ramöverföring av investeringsmedel 2021 till 2022
	Kommunledningsutskottet beslut Kommunledningsutskottet tar del av informationen och uppdrar till förvaltningen att avsluta diskussionerna avseende markförvärvet.
	Sammanfattning Fastigheten Arvika Västra Hungvik 1:160, i fortsättningen kallad Hungviksön, ligger med sina 43,35 hektar i naturskönt läge i Glafsfjorden. Längs med en väl använd vattenled och med sin cirka 2 500 meter långa strandlinje är detta en pärla för friluftslivet i Arvika kommun. Goda möjligheter för bad, rekreation, övernattning i vindskydd eller tält samt folkhälsan i stort finns att tillgå på öns olika platser. Hungviksön har en rad olika naturinslag med bland annat sandstrand och mäktiga klippavsatser men domineras i stort av en blandad skogsmiljö. Ön erbjuder även en fin sydsluttning med tallskog och marktäckning bestående av blåbärsris. Ön har även ett rikt djurliv.  Under 2020 lät kommunen genom Värmlands Museum uppföra en kulturmiljöutredning på ön. Inom Hungviksön finns en sedan tidigare känd lämning i form av ett gravröse från bronsåldern. Röset utgör en god representant för den kulturhistoriska utvecklingen och ökar förståelsen för de förhistoriska strukturer och bebyggelsemönstret i närområdet. I utredningen hittades även ett nytt objekt, ett gränsmärke, som idag utgör en fast fornlämning och som är skyddad av kulturmiljölagen.  Det genomfördes även en naturvärdesinventering under 2020 som visade på inslag av död ved, liggande som stående samt insektsangripna träd med hackmärke från hackspett. Även ett värdeelement av mattlummer finns redovisat. Vid inventeringen påträffades en tjäderfamilj bestående av en hona, tre ungar och en tupp. Ett område med tall bedöms hysa en betydande mängd med döda stående torrakor, i en sådan mängd att området uppnår naturvärdesklass 4, visst naturvärde. Inom detta område påträffades även en lärkfamilj om fyra individer.   Kommunen har förhandlat med markägarna om köp av Hungviksön. Förslag på köpekontrakt har tagits fram och kommunen har också låtit utföra en värdering på fastigheten som legat till grund för överenskommelsen om köpeskilling.
	Beslutsunderlag Köpekontrakt med därtill hörande bilagor Kulturmiljöutredning Naturvärdesinventering Värdeutlåtande Arvika Västra Hungvik 1:160
	Kommunledningsutskottets beslut
	Sammanfattning Avdelningen för Samhällsbyggnad fick den 23 mars 2020 uppdraget av Kommunledningsutskottet, att ta fram ett planprogram för västra och östra Högvalta samt del av Mellbyn och Rud.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 18 mars 2022 Kommunledningsstabens planprogram för östra och västra Högvalta samt del av Mellbyn och Rud den 16 mars 2022 Kommunledningsstabens undersökning om betydande miljöpåverkan den 15 september 2020 Henric Ernstson konsults PM – naturmiljö planprogram Högvalta Arvika kommun kompletterad den 4 juni 2021 Henric Ernstson konsults Inventering av brun gräsfjäril Coenonympha hero inom planprogram Högvalta, Arvika kommun kompletterad den 28 oktober 2021 Väg och miljös kulturmiljöutredning vid Högvalta, Arvika socken och kommun, Värmlands län den 25 november 2020  Bilaga: Väg och miljös utredningsförslag utifrån kulturmiljöutredning Högvalta samt Mosseberg år 2020 Värmlands museums kulturmiljöutredning vid Mosseberg, Arvika socken & kommun, Värmlands län år 2008
	Kommunledningsutskottets beslut Kommunledningsutskottet beslutar att bordlägga ärendet till kommande sammanträde den 26 april.
	Sammanfattning Kommunledningsutskottet gav den 31 augusti 2020 kommunledningsstaben i uppdrag att ta fram en ny detaljplan för Glava glasbruk.  Detaljplanen har varit på samråd mellan den 1 november 2021 och den 29 november 2021 och inkomna synpunkter under samrådet har besvarats i en samrådshandling.   Planförslaget har mellan samråd och granskning arbetats om för att ta hänsyn till inkomna synpunkter på förslaget och kompletterande utredningar.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 mars 2022 DP Glava Glasbruk plankarta del 1 den 18 februari2022 DP Glava Glasbruk plankarta del 2 den 18 februari 2022 Planbeskrivning den 24 mars 2022 Samrådsredogörelse den 24 mars 2022 Fastighetsförteckning den 9 februari 2022 Bullerutredning den 27 januari 2022 Kompletterande naturmiljöutredning
	Bedömning Kommunledningsstabens bedömning är att synpunkterna från samrådet har tagits tillvara i den utsträckning som är möjlig med hänsyn till skydd och bevarande av miljöer, lagkrav och allmänna intressen och att det reviderade planförslaget med tillkommande utredningar kan gå ut på granskningssamråd.
	Förslag till nästa instans
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Risk- och väsentlighetsanalys år 2022 för Kommunstyrelsen
	Förslag till nästa instans Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i medborgarförslaget.  Arvika kommun ansvarar för de kommunala vägarna och gatorna och ämnar arbeta vidare med förslaget.
	Sammanfattning Alaa Albeteihi föreslår i ett medborgarförslag att sätta upp en busskur vid busshållplatsen på Rosendalsvägen/Ljungåsgatan för skydd mot väder och vind. Busskur på fler busshållplatser i Arvika kan behövas om det saknas på fler busshållplatser i Arvika.
	Beslutsunderlag Alaa Albeteihis medborgarförslag den 25 november 2020 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 15 februari 2021
	Bedömning Kommunledningsstaben arbetar med frågor och förslag rörande väderskydd vid busshållplatser. Bedömning om väderskydd ska sättas upp avgörs med hänsyn till trafiksäkerheten på platsen. Kommunledningsstaben anser att förslaget är bra och kommer ta med synpunkterna inför budgetarbete 2022-2024.
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 mars 2022
	Sammanfattning Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och oktobersammanträden, redovisa de medborgarförslag vilkas beredning då ännu inte slutförts och som är äldre än ett år.  Enligt diariet finns inget medborgarförslag som är äldre än ett år vars beredning ännu inte slutförts.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 mars 2022
	Förslag till nästa instans
	Sammanfattning Enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor ska kommunen ha ett handlingsprogram för skadeförebyggande verksamhet och räddningstjänst.  Föregående handlingsprogram är antaget 2016. Att ingen revidering skett sedan dess beror på att lagstiftningen har reviderats samt att MSB har tagit fram en ny föreskrift för handlingsprogrammets utformning (MSBFS 2021:1).  Det nu framtagna förslaget på handlingsprogram är utformat utifrån MSBs föreskrift samt är reviderat utifrån att kommunen nu är en del av Räddningsregion Bergslagen. I övrigt innebär förslaget på handlingsprogram en bibehållen ambitionsnivå.  Fortsättningsvis kommer handlingsprogrammet revideras en gång per mandatperiod.
	Beslutsunderlag Räddningstjänstens tjänsteskrivelse den 23 mars 2022 Handlingsprogram skadeförebyggande insatser och räddningstjänst 2022-2024
	Bedömning
	Kommunledningsutskottets beslut Kommunledningsutskottet beslutar att Föreningen Ställwerket beviljas 50 000 kronor i kommunalt bidrag för att genomföra arrangemanget. Finansieras via verksamhet 31550, Kulturella arrangemang. Föreningar med kommunalt bidrag ansvarar för att Arvika kommuns logotype väl synlig i marknadsföring av arrangemanget. Föreningen redovisar till Kultur och fritid efter genomfört arrangemang.
	Sammanfattning Ideella föreningen Ställwerket ansöker om 50 000 kronor i kommunalt bidrag för att täcka kostnader i samband med UKM lokalfestival Arvika 2022. UKM står för Ung Kultur Möts. Föreningen planerar att tillsammans med ung arrangörsgrupp att genomföra festivalen på Ritz torsdag 21- fredag 22 april kl 18-22.  UKMfestivaler har arrangerats i Värmland i över 20 år och sedan 2018 har Arvika haft flest deltagande unga i hela landet. Målgruppen är unga 13-25 år. Unga ges genom UKM möjlighet att utvecklas i sitt kulturintresse på olika sätt t ex genom att delta som arrangör, crew, funktionär, kulturdeltagare eller publik.  Målet för årets lokalfestival beskrivs som 60 anmälda scennummer, 25 anmälda utställare, 180st deltagare på scen.  Ställwerket beskriver värdet av att arrangemanget är inkluderande för publiken. Arrangemanget är alkohol- och drogfritt, arrangemanget har fri entré. För intresserad allmänhet pågår UKMfestivalen kl 18-22 med utställning, föreställning, aktiviteter och café. För deltagare och arrangörsgrupper har arbetet pågått under året och på Ritz ställer de iordning för festivalen från 19 april. Genom särskilda programaktiviteter bjuds samordnare och andra kommuners arrangörsgrupper för lokala UKMfestivaler in till Ritz för att ta del av de metoder och arrangörsmodeller som används i Arvika.  Ställwerket beskriver att UKM lokalfestivaler planeras genomföras i 10 värmländska kommuner under våren. Ett stort antal deltagare från den lokala UKMfestivalen beskrivs ges möjlighet att representera Arvika i den regionala UKMfestivalen där ett antal går vidare till Riksfestival.   Totalkostnad för projektet beräknas till 95 486 kronor. (ljus- och ljusteknik, tekniker, lokalhyra, värdskap, marknadsföring, material och omkostnader)  Intäkter beräknas till 96 000 kronor. (beviljat bidrag från Region Värmland 30 000 kronor, egen insats 10 000 kronor, UKM Värmland 6 000 kronor och bidrag Arvika kommun)
	Beslutsunderlag Ställwerkets bidragsansökan den 18 mars 2022 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 23 mars 2022
	Bedömning UKM lokalfestival på Ritz bedöms ha ett värde för Arvikas kulturliv. Barn och unga  erbjuds meningsfull fritidsaktivitet och gemenskap, delaktighet och utrymme till skapande uttryck.
	Förslag till nästa instans Kommunstyrelsen förrättar val vid sammanträdet.
	Sammanfattning Region Värmland redovisar i missiv övergripande den utvärdering som genomförts vad avser Värmlandsrådets arbetsformer.  Utvärderingen resulterade i ett antal rekommendationer för att utveckla samverkan mellan Region Värmland och kommunerna. Av missivet framgår att ordföranderådet inrättat tre sakområdesforum där kommunerna erbjuds att i varje sakområdesforum utser två ledamöter med möjlighet till personliga ersättare per kommun. Ersättarna har närvarorätt enbart i ordinarie ledamots frånvaro.   Sakområdesforumen är:   - Hälso- och sjukvårdsforum 2+2 ledamöter/ersättare  - Kollektivtrafik och regionalt utvecklings forum 2+2 ledamöter/ersättare  - Kultur- och bildningsforum 2+2 ledamöter/ersättare  - Region Värmland deltar med representanter.  - Arvika kommun svarar för arvode till kommunens egna representanter.
	Beslutsunderlag Förvaltningens tjänsteskrivelse den 2 mars 2022 Region Värmlands missiv den 28 februari 2022
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